2

[image: Описание: Описание: Описание: 1Герб цвет без вч [Converted]]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва (восемнадцатая очередная сессия)
РЕШЕНИЕ
от 29 марта 2024 года                                                                                     № 117
О внесении изменений в Устав
Холмогорского муниципального округа Архангельской области
С целью обеспечения условий для беспрепятственного осуществления полномочий депутатов Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области в соответствии с законом Архангельской области от 24 июня 2009 года N 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих отдельные муниципальные должности муниципальных образований Архангельской области», в соответствии с Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области Собрание депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области решает:
1.  Внести в Устав Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденный решением Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 8 декабря 2022 года № 12, следующее изменение:
1.1. статью 33 дополнить частью 1.1. следующего содержания:
«Для содействия в осуществлении депутатских полномочий депутат Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа вправе иметь помощников.
Количество помощников депутата Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа, их правовое положение (статус) и порядок осуществления ими деятельности определяются муниципальным правовым актом Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа в пределах средств, предусмотренных местным бюджетом Холмогорского муниципального округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации.
[bookmark: _GoBack]3.	Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Холмогорский вестник» после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ   «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

Председатель Собрания депутатов
Холмогорского муниципального округа
Архангельской области                            				       Е.В. Кирчигин

Глава Холмогорского муниципального
округа Архангельской области                   			           В.В. Дианов

image1.jpeg